26-DDN2110 - Moderne Akupunktur nach Boel (MAB) In Deutschland nur hier!

Beginn Montag, 11.05.2026

Preis 1600,00 €

Dauer 7 Tage

Voraussetzungen HP in Ausbildung, HP, Arzt

Prof. John Boel, der Begriinder der Modernen Akupunktur nach Boel (MAB), kommt nach Dresden und lehrt noch einmal
selbst die von ihm erforschte und entwickelte Akupunkturmethode! John vereint in sich Charme, absolut fundiertes Wissen
und jede Menge praktische Erfahrung, gewirzt mit hintergriindigem Humor. Bisherige Kursteilnehmer sind begeistert. Nutze
die voraussichtlich letztmalige Gelegenheit, Prof. John Boel live im Kurs in Deutschland zu erleben!

MAB verfolgt einen anderen Ansatz als die traditionelle chinesische Akupunktur. Dieses in sich geschlossene
Akupunktursystem basiert auf moderner Forschung und wirkt Giber das Nervensystem mit Signalen Richtung Gehirn.
Insbesondere die Kombination der MAB-Methoden — der Synergieeffekt — gibt den entscheidenden Vorsprung bei der
Behandlung von Schmerzen und organischen Krankheiten. Jede der Methoden hat spezifische Stérken im Hinblick auf die
Behandlung bestimmter Korperregionen.

Die folgenden 11 Methoden der Modernen Akupunktur nach Boel (MAB) werden im 7-Tage-Komplett-Kurs behandelt:

Inhalte:
AcuNova
AcuLine
AcuChronic
AcuDNA
AcuStomach
AcuSpine
AcuKing
AcuOne
AcuMagic
AcuKnee
AcuTouch
Acu Basic
Augenakupunktur nach Boel

Dazu kommt noch die Augenakupunktur zur Behandlung von u.a. AMD (altersbedingte trockene Macula-Degeneration), der
haufigsten Ursache klinischer Blindheit in der westlichen Welt.

John Boel hat intensiv geforscht, um auch diesen Patienten zu helfen. Heute liegt die Erfolgsquote bei Behandlungen diverser
Augenerkrankungen bei Uber 80%.

>> * Weitere Informationen Moderne Akupunktur Die einzelnen Einsatzgebiete kann man auf dieser Seite unter dem Punkt
"Moderne Akupunktur" einsehen.

BESONDERE ZAHLUNGSREGELUNG:

Fir diesen Kurs mit auslandischem Gastdozent sind folgende von unseren AGB abweichende Bedingungen erforderlich.

Bei diesem Kurs gewéhren wir - abweichend von unseren AGB - ausschlief3lich das Rucktrittsrecht binnen 14 Tagen nach
Online-Anmeldung. Die Rechnungsstellung erfolgt direkt mit unserer Bestatigung der verbindlichen Anmeldung. Damit ist die
Kursgebuhr fallig und wird per SEPA-Lastschrift eingezogen bzw. ist zu Uberweisen. Bei Anmeldung mit kiirzerer Frist zum
Kursbeginn, ist die Kursgebihr vollstandig vor Kursbeginn zu zahlen.

Ein spaterer Rucktritt fuhrt nicht zu einer Erstattung vom Kurspreis. Selbstverstandlich kann gern ein Ersatzteilnehmer
benannt werden.

Aufgrund der begrenzten Teilnehmerzahl und hohen Nachfrage empfehlen wir die schnellstmégliche verbindliche Anmeldung.

Termine

Datum Uhrzeit Ort


https://www.moderneakupunktur.de/

11.05.2026

12.05.2026

13.05.2026

14.05.2026

15.05.2026

16.05.2026

17.05.2026

10:00 - 16:00 Uhr

09:00 - 16:00 Uhr

09:00 - 16:00 Uhr

09:00 - 16:00 Uhr

09:00 - 16:00 Uhr

09:00 - 16:00 Uhr

09:00 - 12:30 Uhr

Dresden , Glashitter Str.

Dresden , Glashiitter Str.

Dresden , Glashutter Str.

Dresden , Glashitter Str.

Dresden , Glashiitter Str.

Dresden , Glashutter Str.

Dresden , Glashiutter Str.

101

101

101

101

101

101

101
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